
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Charvensod.  Responsabile Procedimento: MAGUET Yora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
 
 

COPIA ALBO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 
N. 82 DEL 25/06/2024  

OGGETTO: 
 
CONVENZIONE CON GSE PER IL SERVIZIO DI "SCAMBIO SUL POSTO" PER GLI 
IMPIANTI FOTOVOLTAICI DEL PARCHEGGIO DI TERRE BLANCHE E DELLA SCUOLA 
DEL CAPOLUOGO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COSTI DI SERVIZIO ANNO 
2024           
 
 

 

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta n. 25 del 10.03.2016. 

 

Vista la nomina effettuata con decreto del Sindaco nr. 2 del 30.06.2021. 

 

 

 
 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
COMUNE DI CHARVENSOD 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Charvensod.  Responsabile Procedimento: MAGUET Yora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale è proprietaria di diversi immobili e terreni 

presenti sul territorio del Comune 

CONSIDERATO che tra gli immobili di cui l’Amministrazione comunale è proprietaria, vi sono anche 

il parcheggio situato in località Terre Blanche e la scuola del Capoluogo; 

CONSIDERATO che in questi due immobili sono presenti dei pannelli fotovoltaici per i quali sono 

state fatte delle convenzioni con la ditta “GSE (Gestore Servizi Energetici) spa”, P.I. 05754381001, 

con sede in Viale Maresciallo Pilsudski, 92 - 00197 Roma (RM); 

VISTE le convenzioni, sopra citate, con la ditta “GSE spa”: 

- codice contratto SSP00654967 per il servizio di “Scambio sul posto” dell’impianto 

fotovoltaico presso il parcheggio comunale situato in località Terre Blanche; 

- codice contratto SSP00658552 per il servizio di “Scambio sul posto” dell’impianto 

fotovoltaico presso la scuola situato in località Capoluogo; 

CONSIDERATO che risulta necessario, per la copertura dei costi di detti servizi sopra riportati per 

l’anno 2023, impegnare e conseguentemente liquidare a favore del GSE (Gestore Servizi 

Energetici) spa, P.I. 05754381001, con sede in Viale Maresciallo Pilsudski, 92 - 00197 Roma (RM), 

la somma complessiva di €. 100,82 I.V.A. al 22% esclusa per il servizio di “Scambio sul posto” dei n. 

2 impianti fotovoltaici; 

CONSIDERATO che l’Ufficio tecnico ha provveduto alla richiesta telematica del C.I.G. (Codice 

Identificativo di Gara) sulla piattaforma PlaceVdA il cui codice è B23B21C34A; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 2 del 30 giugno 2021 con il quale viene 

conferito l’incarico al Responsabile del servizio Finanziario fino al termine del mandato politico; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 1 del 29 aprile 2024 con il quale è stato 

nominato il sostituto del Responsabile del Servizio finanziario-contabile dell’ambito 

sovracomunale Charvensod e Pollein per il periodo dall’01 maggio al 30 settembre 2024; 

PRESO ATTO del parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 

associato finanziario e contabile ai sensi del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, art.147-bis, comma 1 e dall’art. 5 lettera b), del vigente 

regolamento di contabilità dell’Ente; 

ATTESTATA la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio finanziario; 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 

dei beni per le parti non contrastanti col D.lgs. 36/2023 e le Linee Guida dell’ANAC; 

VISTI i vigenti Regolamenti sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 37 del 21.12.2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Charvensod.  Responsabile Procedimento: MAGUET Yora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta “GSE (Gestore Servizi Energetici) spa”, P.I. 05754381001, con sede in Viale 

Maresciallo Pilsudski, 92 - 00197 Roma (RM), la somma complessiva ammontante ad €. 82,64 

I.V.A. al 22% esclusa per il servizio di “Scambio sul posto” dei n. 2 impianti fotovoltaici; 

DI DARE ATTO che l’Ufficio tecnico ha provveduto alla richiesta telematica del C.I.G. (Codice 

Identificativo di Gara) sulla piattaforma PlaceVdA il cui codice è B23B21C34A; 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, a favore del GSE (Gestore Servizi Energetici) spa, la somma di 100,82 

I.V.A. al 22% inclusa sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, gestione competenza, nella 

maniera seguente: 

- € 36,60 sul Capitolo 1.04.02 – Art. 34 “Compenso GSE per installazione fotovoltaico presso 

scuole dell'infanzia e primaria del Capoluogo”, Missione 04 “Istruzione e diritto allo 

studio”, Programma 02 “Altri ordini di istruzione non universitaria”, Titolo 1 “Spese 

correnti”, Macro aggregato 103 “Acquisto di beni e servizi”, 

- € 64,22 sul Capitolo 1.04.02 – Art. 35 “Compenso GSE per installazione impianto 

fotovoltaico presso parcheggio Terre Blanche”, Missione 08 “Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa”, Programma 01 “Urbanistica e assetto del territorio”, Titolo 1 “Spese 

correnti”, Macro aggregato 103 “Acquisto di beni e servizi”. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Charvensod.  Responsabile Procedimento: MAGUET Yora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il responsabile del servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

geom. Attilio FOLETTO 
f.to in originale 

============================================================= 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / 

R 

Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo 

€ 

AREA 

TECNICA 

C 2024 630 04021 10402 10402 34 500,00 36,60 

AREA 

TECNICA 

C 2024 631 08011 10402 10402 35 500,00 64,22 

 

Settore C / R Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Stanz. / 
Residuo 

Già 
Utiliz-
zato 

Importo 
€ 

                                                                  

 
Charvensod, 25/06/2024 

Il responsabile del servizio finanziario 
(Rag. Matteo GALLO) 

f.to in originale 
=================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
Digitale con il numero       dal giorno 25/06/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Charvensod, 25/06/2024 
 

L’incaricato comunale 
MAGUET Yora 

Il responsabile del servizio 

f.to in originale EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 geom. Attilio FOLETTO 

f.to in originale 
 

============================================================= 
La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  

 
Charvensod, lì  

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Jeannette Pia GROSJACQUES 

 


